
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA CENTRO 

DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS, GESTÃO E 

AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR – MESTRADO PROFISSIONAL 

 

 

 

 

 

PORTARIA/PPGAES/CE/UFPB/Nº 06/2022 
 

O Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas, Gestão 

e Avaliação da Educação Superior do Centro de Educação da Universidade Federal da Paraíba, 

no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 8º da Resolução 14/2021 do CONSEPE/UFPB, e 

considerando a deliberação do Colegiado do PPGAES, em reunião ordinária realizada em 06 de 

outubro de 2022. 

 

 
R E S O L V E : 

 

 

Artº 1 – Designar os seguintes membros para comporem a Comissão de Elaboração da Proposta de 

Criação do Curso de Doutorado Profissional do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas, 

Gestão e Avaliação da Educação Superior – PPGAES, do Centro de Educação da Universidade Federal 

da Paraíba:  

Presidente: Profa. Dra. MARIA DAS GRAÇAS GONÇALVES VIEIRA GUERRA, matrícula SIAPE 

1672795;  

Vice-Presidente: Profa. Dra. ANA PAULA FURTADO SOARES PONTES, matrícula SIAPE 

1023321. 

 Titulares:  

Prof. Dr. MARIANO CASTRO NETO, matrícula SIAPE 1674149; 

Profa. Dra. EDINEIDE JEZINE MESQUITA ARAÚJO, matrícula SIAPE 268015; 

Profa. Dra. ADRIANA VALÉRIA SANTOS DINIZ, matrícula SIAPE: 1792396; 

Profa. Dra. UYGUACIARA VELOSO CASTELO BRANCO, matrícula SIAPE 338337. 

 

Artº 2 – A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

João Pessoa, 08 de novembro de 2022. 

 

 

Prof. Dr. Mariano Castro Neto 

Coordenador do PPGAES/CE/UFPB 

Matrícula - 1674149 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/11/2022

PORTARIA Nº 1/2022 - MPPGAV (11.00.56.01) 
(Nº do Documento: 1) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 10/11/2022 10:25 ) 
MARIANO CASTRO NETO 

COORDENADOR DE CURSO

1674149

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufpb.br/documentos/ 1
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 PORTARIA 10/11/2022 9cfa5ee366

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

